UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Potestati, Consiliariis & populo Pisanis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

EPISCOPO SALIMBRIENSI,
& electo Heraclensi, & Cantori sanctæ
Sophie Constantinopolitane.

Dilectus filius W. Præpositus sanctæ Trinitatis, Drogo Cantor sanctorum quadraginta, & Arnulfus Canonicus sanctæ Mariæ de Zona procuratores Clericorum de parte peregrinorum apud Constantinopolim commorantium in nostra proposuerunt præsentia constituti quod cum dilectus filius noster Benedictus tituli sanctæ Susannæ Presbyter Cardinalis, tunc apostolicæ sedis Legatus, de communibus proventibus debuerit procurari & in procuraciones ipsius per manum carissimi in Christo filij nostri illustris Constantinopolitani Imperatoris, qui eisdem Clericis & venerabili fratri nostro Patriarchæ Constantinopolitano communiter tenebatur, mille & ducenta hyperpera fuerint erogata, de quibus ad Patriarcham trecenta ratione quartæ spectabant, Patriarcha prædictus ab Imperatore & ab aliis recepit, non solummodo integrè partem suam, sed de parte ipsorum præsumpsit alia trecenta hyperpera extorquere; sicque à procuratoribus suis sexcenta hyperpera dicti Clerici repetebant. de quibus omnibus procuratores dicebant se penitus nihil scire. Quocirca discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus dictum Patriarcham ad refundenda hyperpera quæ vel de procuracione Cardinalis eum subtraxisse vel de parte Clericorum occupasse constiterit per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo mediante iustitia compellatis. Quod si non omnes &c. duo &c. Datum Laterani x v. Kal. Maij, anno undecimo.

CLERICIS DE PARTE
peregrinorum apud Constantinopolim
commorantibus.

Licet venerabilis frater noster Patriarcha Constantinopolitanus, ex eo quod sub periculo causæ in dilectum filium nostrum Benedictum tituli sanctæ Susannæ Presbyterum Cardinalem, tunc apostolicæ sedis Legatum, compromisit vobiscum & mandatum ejus postmodum non servavit, per suam inobedientiam vestram sibi videatur obedientiam subtraxisse, cum super obedientia quæstio verteretur, volentes tamen ei gratiam exhibere, præsentium vobis auctoritate injungimus quod usque ad duos menses, quod utique spatium sibi ad exequendum mandatum nostrum.

Tom. II.

trum duximus concedendum, obedientiam eidem exhibeatis debitam & devotam, eam, si obedientiæ filius fuerit, sibi ex tunc etiam impensuri, & subtracturi eandem si forsitan inobediens fuerit & rebellis, utpote ab officio & beneficio auctoritate sedis apostolicæ suspenso. Datum Laterani viii. Kal. Maij, anno undecimo.

POTESTATI, CONSILIARIIS
& populo Pisani.

Nec mater filiorum sui uteri oblivisci, nec pater offensus etiam non diligere filios suos potest. Licet igitur in facto Sardinia ac Sicilia nos graviter offenderitis, quia tamen paterna viscera circa vos exuere non valemus, & dilecti filij Comes Tedicus, Hug. Sigerij, Bandinus & Hug. Grotti nuntij vestri, viri utique providi & fideles, in eo quod ad vos pertinet, super facto Sardinia nobis satisfacere promiserunt, sicut in confecto exinde instrumento publico continetur, de facto regni Sicilia nihilominus pollicentes quod nostrum beneplacitum impleatis, devotionem vestram plurimum acceptantes, de nostra gratia reddimus vossecuros, & ad gratia plenioris indicium, dignitates, immunitates, & libertates quas Pisana Ecclesia temporibus prædecessorum venerabilis fratris nostri Lotharij Archiepiscopi vestri noscitur habuisse duximus innovandas, & ut idem Archiepiscopus, qui eis successit in ipsius regimine, possit liberius illis uti, privilegia, confirmationes, & indulgentias universas eidem Ecclesie seu prædecessoribus dicti Archiepiscopi à prædecessoribus nostris vel à nobis ipsis concessas ipsi & eidem Ecclesie auctoritate apostolica confirmamus, dantes in mandatis eidem ut L. concivem vestrum à vinculo excommunicationis absolvat, ita quod uxor & focus ejus ac terra nihilominus earundem in ea qua manent sententia perseverent donec ab eis nobis fuerit satisfactum. Moneamus igitur universitatem vestram attentius & hortamur quatenus in devotione apostolicæ sedis & nostra taliter persistatis quod diligendi vos & promptius honorandi animum nobis augere possitis, ac interim ab omni prorsus regni Sicilia læsione cessantes, viros ad nos idoneos destinetis qui super indemnitate ipsius regni congruam nobis cautionem impendant, ita quod nec per commune nec per speciale in posterum offendatur à vobis, & satisfactionem exhibeant super facto Sardinia repromissam. Nos enim plenam justitiam exhibebimus,

Y ij

ide gestal.
oc. II. cap.
9. & lib. II.
p. 119. 116.

Epist. 78.
V. Patriarcha
compellatur
ad refundenda
hyperpera.

Epist. 80.
V. cessent ab
omni læsione
regni Sicilia.

Epist. 79.
De obedientia
prestanda Pa-
triarchæ.

si quis vestrum adversus regnum ipsum quicquam habuerit quaestionis. Datum Laterani v. Idus Maij, anno undecimo.

PISANO ARCHIEPISCOPO.

*Epist. 81.
De confirmatione privilegiorum.*

GRATA civitatis Ecclesiaeque Pisanae servitia jamdudum apostolicae sedi exhibita meruerunt quod eas privilegiis multis & magnis studuit decorare. Nos ergo, qui devotis eidem sedi beneficia minuere non intendimus, sed augere, praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, dignitates, immunitates, & libertates quas Ecclesia tua temporibus praedecessorum tuorum noscitur habuisse, duimus innovandas, & ut tu, qui eis in ipsius regimine successisti, possis liberius illis uti, privilegia, confirmationes, & indulgentias universas eidem Ecclesiae seu praedecessoribus tuis a praedecessoribus nostris vel a nobis ipsis concessas tibi ac per se ipsi Ecclesiae auctoritate apostolica confirmamus & praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. nostrae confirmationis &c. Si quis autem &c. Datum ut in alia.